
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: 7ΟΕ4ΩΗ3-0ΛΚ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 18
ης

 /2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :167 

 

Θέμα «Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη  πρακτικού 1
ου 

 Σταδίου διενέργειας 

επαναληπτικού ανοικτού (Διεθνούς) διαγωνισμού: ‘ της Πράξης με τίτλο: ’’Ψηφιακές 

Υπηρεσίες Κοινωνικής Φροντίδας και Ιατρικής Παρακολούθησης’’» 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η
 του μήνα Ιουλίου, του έτους 2014 ημέρα 

της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 18:00 συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 23616/04-07-/2014 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 04-07-2014, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και 

δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  (6) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος),  

4. Xαντζή Πανταζοπούλου Δ. (αναπληρωματικό μέλος) 

5. Βαρυτιμιάδης Σάββας (τακτικό μέλος) 

6. Σελέκος Μιχάλης (τακτικό μέλος).  

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ Θεοτοκάς Ιωάννης  (τακτικό μέλος) Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα (τακτικό μέλος) 

Πασπαλιάρης Αντώνης (τακτικό μέλος) Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. εισηγούμενος το θέμα, κάλεσε την Προϊσταμένη της Δ/νσης Στρ. 

Σχεδιασμού & Διακυβέρνησης , η οποία και αναφέρει:  



 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

- την -με αρ. 185/29-08-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: 

«Έγκριση τρόπου εκτέλεσης της ενταγμένης Πράξης: ’’Ψηφιακές Υπηρεσίες Κοινωνικής 

Φροντίδας και Ιατρικής Παρακολούθησης’’». 

- το με αριθμ. 151.422/ΨΣ6238-Β/08-04-2013 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

ΕΠ ‘’ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ’’ με θέμα: ‘’3
η
 Διατύπωση Σύμφωνης Γνώμης για τη 

Δημοπράτηση  της Πράξης’’, 

- την υπ’ αριθμ. 22/03-02-2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Συγκρότηση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών – αξιολόγησης προσφορών των έργων 

της υπηρεσίας στρατηγικού σχεδιασμού, έτους 2014», σύμφωνα με την οποία συστήθηκε 

η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού / Αξιολόγησης Προσφορών του εν λόγω 

Διαγωνισμού,  

- την -με αρ. 59/31-03-2014- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία 

ανακηρύχθηκε Άγονος, την πρώτη φορά που προκηρύχθηκε, ο εν λόγω 

Ανοικτός (Διεθνής) Διαγωνισμός, εξαιτίας του ότι η μονα δική προσφορά 

που υποβλήθηκε, δεν  πληρούσε τις ελάχιστες προϋποθέσεις συμμετοχής  

στο Διαγωνισμό,  

- την υπ’ αριθμ. 76/16-03-2014 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα

 «Επαναπροκήρυξη Ανοικτού (Διεθνούς) Διαγωνισμού με τροποποίηση των όρων 

διενέργειας δημοπρασίας - επανέγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών της ενταγμένης 

Πράξης με τίτλο: «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ», κωδ.  ΟΠΣ: 327340», 

- το -υπ’ αριθμ. οικ. 22039 /24-06-2014- Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού /  Αξιολόγησης Προσφορών που αφορά το 1
Ο

 Στάδιο 

Διενέργειας Επαναληπτικού Ανοικτού (Διεθνούς) Διαγωνισμού της Πράξης με 

τίτλο:  ’’Ψηφιακές Υπηρεσίες Κοινωνικής Φροντίδας και Ιατρικής Παρακολούθησης’’. 

- το Άρθρο Β4, υποκεφάλαιο Β.4.1.1: «Διαδικασία διενέργειας διαγωνισμού – 

Αποσφράγιση Προσφορών» του Τεύχους Δημοπράτησης Διαγωνισμού_ Μέρος Β 

(Διακήρυξη) του παραπάνω έργου, σύμφωνα με το οποίο «μετά τον έλεγχο της κάλυψης 

του κριτήριου συμμετοχής μέσω της εξέτασης του περιεχομένου των δικαιολογητικών 

συμμετοχής, η Επιτροπή γνωστοποιεί το αποτέλεσμα (κοινοποίηση Πρακτικού) στους 

υποψήφιους Αναδόχους με σχετικό  έγγραφό της», 

- το γεγονός ότι σύμφωνα με το παραπάνω Άρθρο Β4, υποκεφάλαιο Β.4.1.1 κοινοποιήθηκε 

το εν λόγω Πρακτικό στους συμμετέχοντες στο Διαγωνισμό με ειδικό διαβιβαστικό μέσω 

τηλεομοιοτυπίας (fax) στις 25-06-2014, 

- το γεγονός ότι μετά την κοινοποίηση του εν λόγω Πρακτικού,  οι υποψήφιοι Ανάδοχοι 

υπέβαλλαν  αιτήματα με τα οποία ζητούσαν να προβούν σε έλεγχο των Φακέλων 

Δικαιολογητικών των λοιπών συμμετεχόντων στο Διαγωνισμό  (ίδετε ως σχετικά : 1) το 

υπ’ αριθμ. 3/349  αίτημα της Ο.Τ.Ε. Α.Ε. (αριθμ. πρωτ. Δήμου Χαϊδαρίου: 23138/1-7-

2014), 2) το από 2-7-2014 αίτημα της Ένωσης Εταιρειών «COSMOS-VIDAVO» (αριθμ. 

πρωτ. Δήμου Χαϊδαρίου: 23349/2-7-2014)),  

- το υπ’ αριθμ. 23138/01-07-2014 έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού – απάντηση στα 

ως άνω αιτήματα, για τον έλεγχο του Φακέλου Δικαιολογητικών, σύμφωνα με το εδάφιο  



του Τεύχους Δημοπράτησης (Μέρος Β', Διακήρυξη), Β1. Διενέργεια Διαγωνισμού – 

Αξιολόγηση Προσφορών, Σημείο-13:  

«Κατά την ημερομηνία διενέργειας του Διαγωνισμού οι παρευρισκόμενοι λαμβάνουν   

γνώση μόνο των συμμετεχόντων στο Διαγωνισμό. Όσοι από τους υποψήφιους 

Αναδόχους επιθυμούν, μπορούν να πληροφορηθούν το περιεχόμενο των άλλων 

Προσφορών (σε κάθε στάδιο της διαδικασίας αξιολόγησης) ύστερα από σχετική 

ειδοποίησή τους από την αρμόδια Επιτροπή. Η εξέταση των Προσφορών θα γίνει 

χωρίς απομάκρυνσή τους από το χώρο της Αναθέτουσας Αρχής και χωρίς να επιτρέπεται 

η φωτοαντιγραφή ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο η ψηφιοποίηση, αναπαραγωγή ή 

αναμετάδοση». 

- το Άρθρο-4 «Προδικαστική Προσφυγή» του Ν. 3886/2010 σύμφωνα με το  οποίο, ο 

ενδιαφερόμενος οφείλει μέσα σε προθεσμία δέκα (10) ημερών αφότου έλαβε πλήρη 

γνώση της παράνομης πράξης ή παράλειψης, να ασκήσει προδικαστική προσφυγή 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, 

- το γεγονός ότι από τις 25/06/2014 (ημερομηνία κοινοποίησης του εν λόγω Πρακτικού) 

έχει παρέλθει η προθεσμία των δέκα (10) ημερών του Άρθρου-4 «Προδικαστική 

Προσφυγή» του Ν. 3886/2010 χωρίς να έχει κατατεθεί καμία προσφυγή από τους 

υποψήφιους συμμετέχοντες στο Διαγωνισμό, 

 

Με τα δεδομένα αυτά, παρακαλούμε την Ο.Ε, για την έγκριση του -υπ’ αριθμ. οικ. 22039 

/24-06-2014- Πρακτικού (επισυνάπτεται) με το οποίο η Επιτροπή Διενέργειας 

Διαγωνισμού/ Αξιολόγησης Προσφορών εισηγείται  

Tην αποδοχή της Εταιρείας:  «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» Ο.Τ.Ε. - Α.Ε.  και τη συμμετοχή της 

στο επόμενο στάδιο: «Αποσφράγιση του Φακέλου Τεχνικής Προσφοράς / 

Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς» του Διαγωνισμού,  

Tην αποδοχή της Ένωσης Εταιρειών:  «COSMOS AEBE- VIDAVO A.E.»   

και τη συμμετοχή της στο επόμενο στάδιο: «Αποσφράγιση του Φακέλου 

Τεχνικής Προσφοράς / Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς» του Διαγωνισμού.  

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη το υπ΄αριθμ. 

πρωτ.:22039/2014 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης το τακτικό μέλος της Ο.Ε, κ. Μ. Σελέκος δήλωσε ότι καταψηφίζει το 

θέμα.  

 

 

     Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

κατά πλειοψηφία (5) υπέρ (1) κατά  
 

Εγκρίνει-επικυρώνει  το με αριθμ. πρωτ.: 22039/2014 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής της 

Πράξης με τίτλο:  «ΨΗΦΙΑΚEΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ», το οποίο επισυνάπτεται της παρούσας και αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος 

της. 

 

Αποδέχεται την συμμετοχή της Εταιρείας:  «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» Ο.Τ.Ε. - Α.Ε. στο 



επόμενο στάδιο «Αποσφράγιση του Φακέλου Τεχνικής Προσφοράς / Αξιολόγηση 

Τεχνικής Προσφοράς» του Διαγωνισμού,  

Αποδέχεται την συμμετοχή  της Εταιρείας:  : «COSMOS AEBE- VIDAVO A.E.»   

στο επόμενο στάδιο «Αποσφράγιση του Φακέλου Τεχνικής Προσφοράς / Αξιολόγηση 

Τεχνικής Προσφοράς» του Διαγωνισμού.  

 

 

 

    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο      (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 11-07-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


